
PROTOKÓŁ nr 3 

Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO  

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

Kołobrzeg, dnia 6 września 2008 roku 

 

J. Telak otworzył trzecie posiedzenie Prezydium ZG WOPR IX kadencji przywitał: 

Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Marka Hok, Wiceprezydenta Miasta 

Kołobrzeg Tomasza Tamborskiego, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Kołobrzegu Andrzeja Bejnarowicza, Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej 

WOPR Krzysztofa Zbrojkiewicza, Członka Komisji Rewizyjnej Filipa Orłowskiego,  

Wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR Sławomira Gicewicza i Tomasza Zalewskiego  

oraz członka Prezydium ZG WOPR, Prezesa WOPR Województwa Podkarpackiego Roberta 

Dworaka, Prezesa WOPR w Kołobrzegu Daniela Pieńkowskiego; poinformował  

o nieobecności usprawiedliwionej wiceprezesa ZG WOPR Wiktora Zajączkowskiego  

i członka Prezydium ZG WOPR Jerzego Gołębiowskiego; po części z udziałem z udziałem 

zaproszonych osób spoza WOPR przedstawił projekt Porządku Posiedzenia Prezydium ZG 

WOPR. 

Prezydium ZG WOPR przyjęło porządek posiedzenia 4 głosami „za”, bez głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących się”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

J. Telak przedstawił: 

 protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 28 czerwca 2008 r.; 

 sprawozdanie z działalności Prezesa WOPR w okresie od 28 czerwca do 6 września 

2008 r. 

Prezydium ZG WOPR przy 4 głosach „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”: 

 przyjęło protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 28 czerwca 2008 r.; 

 przyjęło sprawozdanie Prezesa WOPR, które stanowią załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

S. Gicewicz omówił sezon letni w województwie warmińsko-mazurskim, uznając go  

za udany; powiedział, że pomimo kapryśnej pogody i dwóch potężnych wichur, które 

przeszły nad mazurami nikomu nic się nie stało; omówił, także współpracę z programem 

„Kawa czy herbata” i PGNIG; poinformował, że firma PGNIG, wyraziła chęć nawiązania 

współpracy z WOPR w przyszłym sezonie letnim, ocenił PGNIG jako bardzo dobrego 

partnera do współpracy.  

J. Telak zwrócił się z prośbą do członków Prezydium ZG, aby przepływ informacji między 

członkami Prezydium ZG był bardziej płynny.   

R. Dworak podsumował sezon letni na swoim terenie. Sezon także został uznany  

za udany.  

T. Zalewski poinformował o podjętych rozmowach z PVA w kwestii realizacji wspólnego 

projektu edukacyjnego „Błękitny Patrol” oraz o przygotowywanym porozumieniu z radiem 

RMF MAX. Projekt programu otrzymali członkowie Prezydium. 

T. Zalewski złożył sprawozdanie z Kongresu International Life Saving Federation 

i ILS Federation of Europe, które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu; 

poinformował również Prezydium o rozmowach prowadzonych z przedstawicielami Litwy  

i Łotwy podczas pobytu w Berlinie, powiedział, że na pytanie o to czy przyjadą  

na tegoroczne zawody tak jak w zeszłym roku opowiedzieli o sms-ach, w których  

od Krzysztof Piotrowski napisał: „w tym roku międzynarodowe zawody w Kołobrzegu  

nie odbędą się”. 

J. Telak zapoznał ze sprawozdaniem przewodniczącego Komisji ds. Sportu Krzysztofa 

Piotrowskiego z tegorocznych przedsięwzięć sportowych realizowanych do 6 września 

2008 r., które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu; poinformował  

o skierowanej prośbie do przewodniczącego Komisji Sportu o wyłonienie osoby  

do kontaktu z Prezesem i członkami Prezydium ZG WOPR i wskazanie osoby  

do zatrudnienia w biurze.  

T. Zalewski przedstawił projekt dokumentacji Międzynarodowych Mistrzostw  

w Ratownictwie Wodnym Kołobrzeg ‘09, który stanowi załącznik nr 5; poinformował  

o spotkaniu Sekcji Sędziów w składzie podanym przez Wiktora Bartko 26-28 września br. 

w Tamie w celu dopracowania regulaminów zawodów i przyjęcia planu pracy Sekcji.  



Filip Orłowski przedstawił stanowisko o rozwijaniu sportu ratowniczego.  

Prezydium ZG w trakcie dyskusji poparli stanowisko F. Orłowskiego oraz sugerowali 

dwutorowy – amatorski i „kwalifikowany” – rozwój sportu w WOPR.   

Daniel Pieńkowski wysunął wniosek, aby wiceprezes ds. szkolenia wziął 

odpowiedzialność za funkcjonowanie sportu ratowniczego w Polsce.  

T. Zalewski powiedział, że jest Wiceprezesem ds. edukacji, nigdy nie był, nie jest  

i nie będzie odpowiedzialny za funkcjonowanie sportu oraz komisji sportu, a został 

wciągnięty w organizację tegorocznej imprezy w Kołobrzegu i organizował ją tylko 

dlatego, że została wpisana w plan przedsięwzięć centralnych i wynikały z niej 

zobowiązania z partnerami.  

J. Telak podkreślił, że sport w WOPR rozwija się i należy go wspierać oraz promować.  

S. Gicewicz przedstawił sprawy sprzętu WOPR, w tym propozycje rozdzielnika sprzętu 

oraz zasugerował, aby w województwach, które wyrażą chęć wymiany jednego silnika  

o danej mocy, na dwa, których suma mocy będzie taka sama.  

T. Zalewski przyjął i poprosił o uwzględnienie takiego zakupu przy pozycji związanej  

z 200 KM dla woj. zachodniopomorskiego.  

Prezydium ZG przyjęło projekt rozdzielnik sprzętu 4 głosami „za”, bez głosów „przecie”  

i „wstrzymujących się”, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.   

R. Dworak zaprezentował projekt bazy danych; wniósł aby koordynatorzy wojewódzcy 

zostali przeszkoleni do obsługi bazy i przekazywania wiedzy z tego zakresu jednostkom 

terenowym WOPR; powiedział, że  Baza na dzień dzisiejszy wypełniana jest przez 3 - 4 

osób, zaproponował uchwałę w sprawie zobowiązania prezesów wojewódzkich                      

do korzystania z elektronicznej bazy danych” i projekt nowej stronie internetowej; 

powiedział, że za pół roku baza danych i funkcjonalność bazy będzie dopracowana. 

S. Gicewicz złożył wniosek o wprowadzeniu systemu elektronicznej bazy danych  

po przetestowaniu i wyeliminowaniu ewentualnych błędów oraz doprowadzeniu do tego 

żeby upoważniony użytkownik miał dostęp do swoich danych tylko w biurze 

wojewódzkim. 

J. Telak zapewnił o zabezpieczeniu finansowego potrzebnego na funkcjonowania 

elektronicznej bazy danych.  

Prezydium ZG omówili najistotniejsze sprawy poszczególnych regionów.   

T. Zalewski przedstawił informację o przedsięwzięciach szkoleniowych, w tym: założenia  

do projektu reformy systemu szkolenia WOPR, prezentację „Reformy Systemu Szkolenia 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego”, która stanowi załącznik nr 7  

do niniejszego protokołu, projekt planu szkoleń centralnych WOPR „TAMA 2009 – 

projekt”, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

S. Gicewicz nawiązując do prezentacji przy uprawnieniach motorowodnych zapytał:  

„O jakie uprawnienia sterników chodzi – o zawodowe, czy sportowo-rekreacyjne?”  

T. Zalewski powiedział, że zespół zajmujący się tym zagadnieniem dostał za zadanie 

rozpoznanie tego problemu.  

S. Gicewicz uważa, że wśród uprawnień wymaganych dodatkowo powinien znaleźć się 

starszy sternik motorowodny, a do określenia „Radiooperator” dodać SRC.  

J. Telak powiedział, że szkolenie i wydawanie uprawnień „inspektora” powinno być 

wyważone, a ich ewentualna praca kontrolowana.  

Prezentacja multimedialna na temat szkolenia centralnego  

Prezydium ZG przyjęło: kadrę na szkolenia centralne w Ośrodku Szkoleniowym WOPR  

TAMA,  4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 

T. Zalewski prosił o stworzenie oddzielnej skrzynki związanej z edukacją 

edukacja@wopr.pl oraz zapoznał z wytycznymi i zarysem programy szkolenia (maj 09) 

dla instruktorów prowadzących centralne kursy. 

J. Telak odczytał projekt harmonogramu szkoleń w przyszłym roku i wniósł zmianę  

do uchwały w sprawie zmiany kart pływackich  

Prezydium ZG podjęło Uchwałę Nr 3/2008 w sprawie kart pływackich 4 głosami „za”, 

bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, która stanowi załącznik nr 9  

do niniejszego protokołu. 
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S. Gicewicz prosił o: lepszy przepływ informacji między grupami operacyjnymi, 

stworzenie odpowiedniej zakładki na stronie internetowej i skrzynki mailowej grup 

operacyjnych 

T. Zalewski prosił o: przeznaczenie środków w przyszłorocznym budżecie na wyjazdy 

przedstawicieli komisji szkoleniowej na posiedzenia Komisji Edukacji ILSE; konferencje 

naukowe, szkolenia RA ILSE; rozważenie wykupienia licencji na używanie logo ILS  

na certyfikatach w wysokości 7,5 tysiąca Euro na 10 lat bez ograniczeń. 

J. Telak zaproponował złożenie pisemnego wniosku z preliminarzem wydatków zmiana 

formuły zawodów Mistrzostw NIVEA Ratowników WOPR oraz zakończył posiedzenie 

Prezydium ZG WOPR. 

 

Protokołowała:  

 

Justyna Merz  


